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Zawody łazików marsjańskich z całego świata,  piknik naukowo-technologiczny,  otwarcie
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Centrum Nauki Leonardo da Vinci – to wszystko będzie się działo w Regionalnym Centrum
Naukowo-Technologicznym  w  Podzamczu  5-7  września.  Wydarzeniu  towarzyszyć  będą
Świętokrzyskie  Dni  Innowacji.  W uroczystym otwarciu  imprezy  wzięli  udział  marszałek
Adam  Jarubas  oraz  członkowie  Zarządu  Województwa  Kazimierz  Kotowski,  Jan
Maćkowiak  i  Piotr  Żołądek.

Do Podzamcza zjadą marsjańskie roboty m.in. z Bangladeszu, Indii, Kolumbii czy Egiptu.
Polskę będą reprezentować aż dwa zespoły z Politechniki Świętokrzyskiej. Będzie to jedyna
okazja,  by  zobaczyć  konstrukcje  tego typu w Polsce,  gdyż  zawody organizowane są  w
Europie po raz pierwszy. Do tej pory siostrzana impreza odbywała się tylko w Stanach
Zjednoczonych.  Zawody  łazików będą  mogli  zobaczyć  wszyscy  chętni,  którzy  odwiedzą
Regionalne  Centrum  Naukowo-Technologiczne  w  Podzamczu  k.  Chęcin  od  piątku  do
niedzieli.  Organizatorem European  Rover  Challenge  –  największej  imprezy  robotyczno-
kosmicznej w tej części Europy – jest Mars Society Polska, a jednym z partnerów RCNT w
Podzamczu.

Zawodom  będzie  towarzyszył  dwudniowy  Piknik  Naukowo-Technologiczny.  Jego
największymi  atrakcjami  będą  drony  latające,  rakiety,  roboty  rozdające  cukierki  oraz
symulator  lotów.  Piknik  pokaże  wszystko  to,  co  niezwykłe,  najbardziej  innowacyjne  i
najciekawsze w elektronice ostatnich lat:  hybrydowe laptopy zmieniające się w tablety,
smart-zegarki,  laserowe  klawiatury  czy  długopisy  3D  tworzące  trójwymiarowe  rzeźby.
Uczestnicy będą mogli wziąć udział w niezwykłych eksperymentach naukowych, warsztatach
grupowych oraz zajęciach z budowania robotów. Dowiedzą się, jak drukuje się w 3D oraz
zobaczą wybuchy na Słońcu dzięki zaawansowanym technologicznie teleskopom. Ponadto
będzie można spróbować sterować urządzeniami za pomocą głosu lub gestów.

W ramach Świętokrzyskich Dni Innowacji przez dwa dni (6 i 7 września) na 30 stoiskach
będzie  można  brać  udział  w  prawdziwym  festiwalu  nauki,  oglądać  eksperymenty,
uczestniczyć w warsztatach oraz prezentacjach, które będą zróżnicowane pod względem
wieku  i  zainteresowań  publiczności.  Dla  odwiedzających  przewidziano  liczne  atrakcje,
konkursy,  pokazy,  a  także  wspólne  zdjęcie  z  satelity.  Organizacja  Świętokrzyskich  Dni
Innowacji  jest dofinansowana ze środków Unii  Europejskiej  w ramach Świętokrzyskiego
Systemu Innowacji.  Inicjatorem przedsięwzięcia jest  Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego – Biuro Innowacji.

***

Dzisiaj  województwo  świętokrzyskie  odwiedzi  Minister  Pracy  i  Polityki  Społecznej
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Władysław  Kosiniak–  Kamysz.  W  wizycie  gościowi  towarzyszyć  będą  marszałek  Adam
Jarubas i członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski.

Program  wizyty:  11.00  –  11.30  Regionalne  Centrum  Naukowo  –  Technologiczne  w
Podzamczu Chęcińskim –  uroczyste otwarcie  Centrum Nauki  Leonardo daVinci  12.00 –
13.00 Wizyta w Skarżysku – Kamiennej – mieście o najwyższym bezrobociu strukturalnym w
województwie świętokrzyskim.

spotkanie w siedzibie Centrum Integracji Społecznej z udziałem Starosty Skarżyskiego,
dyrekcji i przedstawicieli Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Powiatowego
Urzędu Pracy,
prezentacja osiedla robotniczego przy obecnych Zakładach Metalowych MESKO S.A
powstałego w latach dwudziestych ubiegłego wieku przy ówczesnej Państwowej
Fabryce Amunicji,
wizyta na miejskim bazarze 13.15 – 13.30 Wizyta w Zespole Szkół w Łącznej, udział w
uroczystości upamiętniającej rocznicę wybuchu II Wojny Światowej 14.00 – 15.30
Wizyta w Starachowicach i spotkanie w auli Agencji Rozwoju Regionalnego z udziałem
przedstawicieli władz województwa i powiatu, zarządu Specjalnej Strefy Ekonomicznej
„Starachowice”, przedsiębiorców oraz podmiotów wspierających rozwój lokalny.
Tematyka spotkania dotyczyć będzie wpływu działalności Strefy na regionalny rynek
pracy oraz lokalnych inicjatyw wspierających zatrudnienie.

***

W tym roku jubileusz 60-lecia powstania obchodzi Zakład Urządzeń Chemicznych i Armatury
Przemysłowej  „CHEMAR” S.A.  W uroczystościach  rocznicowych  w Wojewódzkim Domu
Kultury w Kielcach weźmie udział Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.
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